ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

janeiro/2023:

- Contrato Administrativo nº. 001/2023 Assinatura: 11 de janeiro de 2023. Objeto: Aquisição de combustíveis para o ano de

2023, para Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MINEIRO LTDA. Valor: R$ 710.464,50

(setecentos e dez mil quatrocentos e sessenta e quatro reais com cinquenta centavos). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 002/2023 Assinatura: 11 de janeiro de 2023. Objeto: Aquisição de combustíveis para o ano de

2023, para Diversas Secretarias. Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS IRMAOS BITENCOURT LTDA. Valor: R$

314.324,00 (trezentos e quatorze mil trezentos e vinte e quatro reais). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 003/2023 Assinatura: 24 de janeiro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para a realização

de palestra referente a formação de abertura do ano letivo 2023, aos professores do Sistema Municipal de Ensino de Minas do

Leão, conforme solicitado na Correspondência Interna n° 049/2023, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: AMANA EDUCACIONAL LTDA. Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).  Vigência: 60 dias

- Contrato Administrativo nº. 004/2023 Assinatura: 24 de janeiro de 2023. Objeto: Contratação da Banda “XAVABANDA”

para animação do Carnaval de Rua “Leão Folia 2023”, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

49.042.827 ROBERTO LUIS SOUZA REGO. Valor: R$ 9.350,00 (nove mil trezentos e cinquenta reais). Vigência: 60 dias

- Contrato Administrativo nº. 005/2023 Assinatura: 24 de janeiro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

desinsetização e desratização e limpeza de caixas d’água para as Escolas Municipais Francisco Antônio Luiz, Ricardo Porto,

São Miguel, EMEI Leãozinho Sabido, Centro Integral do Alunado, além da Biblioteca Pública Municipal e Centro de Referência

de Novas Aprendizagens. Contratado: BIOSUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$ 16.990,00 (dezesseis mil

novecentos e noventa reais). Vigência: 365 dias

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de janeiro de 2023.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de janeiro de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração